<sup>96</sup> ehrt und zugleich R in ehret und hoch calamo correctum

*Ita Dn. Praeceptoris suo quondam, ut Carissimo, ita et  
fidelissimo gratulari voluere.*

Navem agere ignarus navis timet: abrotonum aegro,  
Non audet, nisi qui didicit, dare: quod Medicorum est  
Promittunt Medici, tractant fabrilia fabri.  
Hanc Lyrici mentem recta pensare Poëtae:  
5 Si trutina vellem, jam non tibi scribere carmen  
Auderem, semper multum Praeceptor amande!  
Ne tamen ingratus videar, nunc mitto Poëtae  
Gnomam, et publicitus merito hos tibi concino versus.  
Ingentes primum toto tibi pectore grates  
10 Dico, quod integros me tres fere sedulus annos  
In Patria ingenuas docuisse fideliter artes,  
Moribus et rectis animum haut mollire gravatus.  
Non ego sufficio digne haec Benefacta referre;  
Nam penitus superant et opes, gratesque Volentis,  
15 Immo opibus nunquam sunt compensanda caducis.  
Corpore quanto etenim fragili praestantior est mens,  
Ars tanto magnos Auri praecellit acervos.  
Et quae praecipue res est dignissima laude,  
Quae pia Relligio, Caro qua salvarier haecce  
20 Possit, monstrasti, Sola et quae vita beata  
Fontibus ex ipsis Divino Numine plenis.  
Postquam jam trepidans Latio sermone sonaret  
Lingva mea, haut magna sine sedulitate docebas,  
Ornateque simul gnava ratione liceret  
25 Dicere et o titubans ratio; qui nostra regenda;  
Turpe quid in vita, monstrabas, quidnam et Honestum,  
Et quae praeterea potuit pia cura, docebas.  
Sed nunc quid video? dura o fortuna Noverca!  
Hunc invisam mihi fidumque piumque Magistrum  
30 Surripis, et procul hinc mittis, solumque relinquis.  
O utinam tecum fidus comes ire liceret!  
Aut precio aut precibus mecum hic retinere valerem!  
Sed quia jam frustra precibus Te flectere conor,  
Desino. Jova tibi facilis, nullius egentem  
35 Teque rei faciat, tua coeptaque cuncta secundet.  
Haec mea vota sient; Praeceptor amande, Valeto!<sup>98</sup>

Johannes Günterbergius  
Nobilis Livon.

51. Adr: Nicolaus von Hövelen et Elisabetha Niehusen – Aut: Laurentius Ludenius (Sacris Nuptiarum honoribus, /.../ Nicolai von Hövelen, ecclesiae Christi, quae Revaliae ad D. Olai templum colligitur, in verbo ministri /.../ sponsi; et /.../ Elisabethae, /.../ Henrici Njehusen, in /.../ rep. Revaliensi civis et

<sup>98</sup> *Valeto?* R: *Valeto!* corr

negociatoris /.../ filiae, sponsae; Revaliae 8. die Januarij, Anno 1638. celebratarum, gratulantur amici. –  
Dorpati Livonorum, 1638: Typ. acad.)

Tallinn SA, [Tartu UB]  
EPITHALAMIUM